[image: image1.jpg]

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ                                               ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ
        АДМИНИСТРАЦИЯ

         ЯЛ  ТАРАХĚН
           ЯНТИКОВСКОГО АДМИНИСТРАЦИЙĚ                                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ЙЫШĂНУ                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021-ш ç. июлĕн 26-шĕ  № 45                                                   26 июля 2021 г. № 45

    Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ                                                              с. Янтиково
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Янтиковского сельского
поселения Яльчикского района
за 1 полугодие 2021 года
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 58 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Янтиковском сельском поселении Яльчикского района,       администрация Янтиковского сельского поселения Яльчикского района             п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Янтиковского сельского поселения Яльчикского района  за 1 полугодие 2021 года.
2. Направить отчет Собранию депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района и в контрольно-счетный орган Яльчикского района.
      3. Опубликовать отчет в информационном бюллетене «Вестник Янтиковского сельского поселения Яльчикского района».
      Глава Янтиковского сельского
      поселения Яльчикского района                                                                          Ю.И. Алексеев

	Утвержден

	постановлением администрации Янтиковского сельского поселения Яльчикского района  от   26.07.2021г. №45

	Отчет об исполнении бюджета Янтиковского сельского поселения Яльчикского района   за 1 полугодие 2021 года

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.07.2021

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Финансовый отдел администрации Яльчикского района
	Глава по БК
	993

	Наименование публично-правового образования
	Янтиковское сельское поселение Яльчикского района
	         по ОКТМО
	97655445

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	13 782 597,61
	4 527 913,56
	9 254 684,05

	в том числе:

	  Федеральное казначейство
	010
	100 0 00 00000 00 0000 000
	613 500,00
	329 518,35
	256 167,96

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	100 1 00 00000 00 0000 000
	613 500,00
	329 518,35
	256 167,96

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 1 03 00000 00 0000 000
	613 500,00
	329 518,35
	256 167,96

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 1 03 02000 01 0000 110
	613 500,00
	329 518,35
	256 167,96

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02230 01 0000 110
	261 000,00
	149 004,39
	111 995,61

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02231 01 0000 110
	261 000,00
	149 004,39
	111 995,61

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02240 01 0000 110
	2 000,00
	1 128,01
	871,99

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02241 01 0000 110
	2 000,00
	1 128,01
	871,99

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02250 01 0000 110
	350 500,00
	207 199,64
	143 300,36

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02251 01 0000 110
	350 500,00
	207 199,64
	143 300,36

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-
	-27 813,69
	-

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-
	-27 813,69
	-

	  Федеральная налоговая служба
	010
	182 0 00 00000 00 0000 000
	2 114 000,00
	285 321,82
	1 846 164,79

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	2 114 000,00
	285 321,82
	1 846 164,79

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	264 000,00
	139 141,72
	131 241,46

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	264 000,00
	139 141,72
	131 241,46

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	264 000,00
	132 754,15
	131 241,46

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02020 01 0000 110
	-
	13,41
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	6 374,16
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	240 000,00
	50 568,69
	189 497,40

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	240 000,00
	50 568,69
	189 497,40

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	240 000,00
	50 568,69
	189 497,40

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 610 000,00
	95 611,41
	1 525 425,93

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	410 000,00
	-4 605,42
	414 686,71

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	410 000,00
	-4 605,42
	414 686,71

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 200 000,00
	100 216,83
	1 110 739,22

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	73 000,00
	75 042,12
	7 606,68

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	73 000,00
	75 042,12
	7 606,68

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	1 127 000,00
	25 174,71
	1 103 132,54

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	1 127 000,00
	25 174,71
	1 103 132,54

	  финансовый орган муниципального района
	010
	992 0 00 00000 00 0000 000
	-
	-1 696,32
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	992 2 00 00000 00 0000 000
	-
	-1 696,32
	-

	  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ
	010
	992 2 08 00000 00 0000 000
	-
	-1 696,32
	-

	  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	992 2 08 05000 10 0000 150
	-
	-1 696,32
	-

	010
	993 0 00 00000 00 0000 000
	11 055 097,61
	3 914 769,71
	7 141 382,71

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	993 1 00 00000 00 0000 000
	203 545,00
	175 047,41
	29 487,84

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	993 1 08 00000 00 0000 000
	5 000,00
	1 200,00
	3 800,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	993 1 08 04000 01 0000 110
	5 000,00
	1 200,00
	3 800,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	993 1 08 04020 01 0000 110
	5 000,00
	1 200,00
	3 800,00

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	993 1 11 00000 00 0000 000
	95 000,00
	69 312,16
	25 687,84

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	993 1 11 05000 00 0000 120
	95 000,00
	69 312,16
	25 687,84

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05020 00 0000 120
	95 000,00
	69 312,16
	25 687,84

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05025 10 0000 120
	95 000,00
	69 312,16
	25 687,84

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	993 1 16 00000 00 0000 000
	-
	990,25
	-

	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	010
	993 1 16 07000 00 0000 140
	-
	990,25
	-

	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	010
	993 1 16 07010 00 0000 140
	-
	990,25
	-

	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	010
	993 1 16 07010 10 0000 140
	-
	990,25
	-

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	993 1 17 00000 00 0000 000
	103 545,00
	103 545,00
	-

	  Инициативные платежи
	010
	993 1 17 15000 00 0000 150
	103 545,00
	103 545,00
	-

	  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	993 1 17 15030 10 0000 150
	103 545,00
	103 545,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 00 00000 00 0000 000
	10 851 552,61
	3 739 722,30
	7 111 894,87

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	993 2 02 00000 00 0000 000
	10 838 704,87
	3 726 810,00
	7 111 894,87

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 10000 00 0000 150
	4 762 906,00
	2 351 414,00
	2 411 492,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	993 2 02 15001 00 0000 150
	4 302 806,00
	2 151 414,00
	2 151 392,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	993 2 02 15001 10 0000 150
	4 302 806,00
	2 151 414,00
	2 151 392,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 00 0000 150
	460 100,00
	200 000,00
	260 100,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 10 0000 150
	460 100,00
	200 000,00
	260 100,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	993 2 02 20000 00 0000 150
	3 048 720,42
	1 271 836,00
	1 776 884,42

	  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	993 2 02 20216 00 0000 150
	119 888,00
	-
	119 888,00

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	993 2 02 20216 10 0000 150
	119 888,00
	-
	119 888,00

	  Прочие субсидии
	010
	993 2 02 29999 00 0000 150
	2 928 832,42
	1 271 836,00
	1 656 996,42

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 29999 10 0000 150
	2 928 832,42
	1 271 836,00
	1 656 996,42

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 30000 00 0000 150
	3 027 078,45
	103 560,00
	2 923 518,45

	  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 00 0000 150
	2 819 718,45
	-
	2 819 718,45

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 10 0000 150
	2 819 718,45
	-
	2 819 718,45

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 00 0000 150
	207 360,00
	103 560,00
	103 800,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 10 0000 150
	207 360,00
	103 560,00
	103 800,00

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 07 00000 00 0000 000
	12 847,74
	12 912,30
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	993 2 07 05000 10 0000 150
	12 847,74
	12 912,30
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	993 2 07 05030 10 0000 150
	12 847,74
	12 912,30
	-